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野村グローバルAI関連株式ファンド 
Aコース（為替ヘッジあり）／Bコース（為替ヘッジなし） 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース 

運用報告書(全体版) 
 

第４期（決算日2019年５月14日） 
 

作成対象期間（2018年11月15日～2019年５月14日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 
信 託 期 間 2017年２月23日から2027年11月15日までです。 

運 用 方 針 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じて、主として
新興国を含む世界各国のAI（人工知能）技術関連の株式（DR（預託証書）を含みます。）に実質的に投資し、信託財産の成長を図るこ
とを目的として積極的な運用を行うことを基本とします。 
実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジ（先進国
通貨等による代替ヘッジを含みます。）により為替変動リスクの低
減を図ることを基本とします。 

実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジを行いま
せん。 

主な投資対象 

野村グローバルAI関連株式ファンド 
Aコース／Bコース 

マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、株式等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド 
新興国を含む世界各国のAI（人工知能）技術関連の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主要投資対
象とします。 

主な投資制限 

野村グローバルAI関連株式ファンド 
Aコース／Bコース 

株式への実質投資割合には制限を設けません。 
外貨建て資産への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 
株式への投資割合には制限を設けません。 
外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に､原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から､基準価額水準等を勘案して分
配します｡留保益の運用については､特に制限を設けず､元本部分と同一の運用を行います｡ 
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－ 1 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2017年２月23日 10,000 － － － － 51,011 

１期(2017年11月14日) 11,939 150 20.9 91.9 － 125,428 

２期(2018年５月14日) 12,812 150 8.6 94.0 － 152,287 

３期(2018年11月14日) 12,135 200 △ 3.7 94.9 － 143,741 

４期(2019年５月14日) 12,482 200 4.5 96.0 － 128,032 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた運用を行なっておらず、また、当ファンドの主要投資対象であるAI技術関連企業の株価の値動

きを表す適切な指数等がないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2018年11月14日 12,135 － 94.9 － 

11月末 12,283 1.2 94.3 － 

12月末 11,328 △6.7 91.1 － 

2019年１月末 12,128 △0.1 95.9 － 

２月末 12,948 6.7 98.3 － 

３月末 12,899 6.3 96.6 － 

４月末 13,336 9.9 94.4 － 

(期  末)     

2019年５月14日 12,682 4.5 96.0 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 2 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2017年２月23日 10,000 － － － － 58,154 

１期(2017年11月14日) 12,205 150 23.6 91.8 － 138,392 

２期(2018年５月14日) 12,811 150 6.2 94.0 － 163,588 

３期(2018年11月14日) 12,713 200 0.8 94.9 － 160,938 

４期(2019年５月14日) 12,797 200 2.2 96.0 － 137,041 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた運用を行なっておらず、また、当ファンドの主要投資対象であるAI技術関連企業の株価の値動

きを表す適切な指数等がないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2018年11月14日 12,713 － 94.9 － 

11月末 12,843 1.0 94.4 － 

12月末 11,626 △8.6 91.1 － 

2019年１月末 12,281 △3.4 95.9 － 

２月末 13,353 5.0 98.3 － 

３月末 13,341 4.9 96.6 － 

４月末 13,915 9.5 94.4 － 

(期  末)     

2019年５月14日 12,997 2.2 96.0 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 3 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2018年11月14日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇） 米国の年末商戦の好調な滑り出しやFRB（米連邦準備制度理事会）の早期利上げ打ち

止め観測などを背景に米株高となり投資家心理が改善したこと 

（下落） 米中貿易摩擦懸念が再燃したこと、世界経済の動向や今後のFRBの金融政策に対して

不透明感が高まったこと 

（上昇） 市場予想を上回る米雇用統計の発表や、良好な2018年10-12月期企業決算が発表された

こと、中国の景気対策期待が高まったこと、FRBが金融引き締めに慎重な姿勢を表明

したこと 

（上昇） トランプ米大統領が中国からの輸入品に対する関税の引き上げ延期を表明したこと、

米国の３月のISM製造業景況指数や非農業部門雇用者数の伸びが市場予想を上回った

こと、中国景気の底入れ期待が広がったこと 

（下落） 米医療保険制度を巡る不透明感が嫌気されたこと、米中貿易摩擦懸念が再燃したこと 
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－ 4 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた運

用を行なっておらず、また、当ファンドの主要

投資対象であるAI技術関連企業の株価の値動き

を表す適切な指数等がないため、ベンチマーク

等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

保有銘柄のうち、世界的な非現金決済の拡大

や新興国における消費の拡大などを背景に堅調

な業績が続くマスターカード（米国の情報技術

サービス株）、サイバーセキュリティの需要拡大

が追い風となっているパロアルトネットワーク

ス（米国のソフトウェア株）などが上昇したこ

とが基準価額のプラス要因となりました。 

一方、データセンター向け半導体の需要見通

しに不透明感が高まったことからエヌビディ

ア（米国の半導体・半導体製造装置株）などが

下落したことが基準価額のマイナス要因とな

りました。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

◎分配金 

（１） 分配金につきましては、基準価額水準等を勘案して、１万口当たり200円とさせていただ

きました。 

（２） 留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第４期 

2018年11月15日～ 
2019年５月14日 

当期分配金 200  

(対基準価額比率) 1.577％ 

 当期の収益 51  

 当期の収益以外 148  

翌期繰越分配対象額 2,482  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 6 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2018年11月14日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
（上昇） 米国の年末商戦の好調な滑り出しやFRB（米連邦準備制度理事会）の早期利上げ打ち

止め観測などを背景に米株高となり投資家心理が改善したこと 
（下落） 米中貿易摩擦懸念が再燃したこと、世界経済の動向や今後のFRBの金融政策に対して

不透明感が高まったこと、為替市場で円が上昇（円高）したこと 
（上昇） 市場予想を上回る米雇用統計の発表や、良好な2018年10-12月期企業決算が発表された

こと、中国の景気対策期待が高まったこと、FRBが金融引き締めに慎重な姿勢を表明
したこと、為替市場で円が下落（円安）したこと 

（上昇） トランプ米大統領が中国からの輸入品に対する関税の引き上げ延期を表明したこと、
米国の３月のISM製造業景況指数や非農業部門雇用者数の伸びが市場予想を上回った
こと、中国景気の底入れ期待が広がったこと 

（下落） 米医療保険制度を巡る不透明感が嫌気されたこと、米中貿易摩擦懸念が再燃したこと、
為替市場で円が上昇したこと   
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－ 7 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた運

用を行なっておらず、また、当ファンドの主要

投資対象であるAI技術関連企業の株価の値動き

を表す適切な指数等がないため、ベンチマーク

等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

保有銘柄のうち、世界的な非現金決済の拡大

や新興国における消費の拡大などを背景に堅調

な業績が続くマスターカード（米国の情報技術

サービス株）、サイバーセキュリティの需要拡大

が追い風となっているパロアルトネットワーク

ス（米国のソフトウェア株）などが上昇したこ

とが基準価額のプラス要因となりました。 

一方、データセンター向け半導体の需要見通

しに不透明感が高まったことからエヌビディ

ア（米国の半導体・半導体製造装置株）などが

下落したことが基準価額のマイナス要因とな

りました。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

◎分配金 

（１） 分配金につきましては、基準価額水準等を勘案して、１万口当たり200円とさせていただ

きました。 

（２） 留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第４期 

2018年11月15日～ 
2019年５月14日 

当期分配金 200  

(対基準価額比率) 1.539％ 

 当期の収益 200  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,797  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 
世界の株式市場は、当期初、年末商戦の好調な滑り出しやFRBの早期利上げ打ち止め観測が

浮上したことなどから上昇して始まったものの、12月上旬にカナダ当局による中国通信機器
メーカーの幹部逮捕を発端に米中貿易摩擦が再燃したことなどから下落に転じました。その後
も、世界経済の先行き不透明感が高まる中、米国の利上げペースが市場予想ほど鈍化しないと
の観測などから下落幅を広げました。しかし、2019年に入り、市場予想を上回る米雇用統計の
発表や米中貿易協議の進展への期待感などから上昇に転じました。その後始まった2018年10-
12月期企業決算が堅調な滑り出しとなったことも追い風となり、上昇基調が継続しました。２
月以降も米政府機関の再閉鎖回避への期待が高まったことや、市場予想を上回る米経済指標の
発表に加え、FOMC（米連邦公開市場委員会）で年内利上げ見送りの方針が示されたことなど
が支援材料となり上値を追う展開となりました。当期末にかけ、米医療保険制度を巡る不透明
感が嫌気されたことや、トランプ米大統領が中国からの輸入品に対する関税を引き上げること
を発表したことから米中貿易摩擦への懸念が再燃し、世界の株式市場は下落に転じましたが、
当期において世界の株式市場は小幅上昇となりました。 

一方、為替市場では、米長期金利が低下し日米金利差の縮小が意識されたことや、米中貿易
摩擦に対する懸念などから投資家のリスク回避姿勢が高まり、期を通じては米ドル安・円高と
なりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］ 

・株式組入比率 
期を通じておおむね高位を維持しました。 
 

・期中の主な動き 
（１） 当ファンドでは、世界各国の株式の中から、「IT関連」、「産業関連」、「医療・ヘルスケア

関連」等の分野を中心に高度なAI（人工知能）先端技術の研究成果に着目し、AIの活用、
実用化によって恩恵を受け、高い成長が期待される企業等に投資を行ないました。結果、
AIの活用により中長期で成長が期待されるITセクターなどの投資比率を高めとしました。 

（２） 銘柄につきましては、IoT（モノのインターネット）や次世代通信技術の普及拡大の恩恵
から中長期的に成長できると判断したテキサス・インスツルメンツ（米国の半導体・半
導体製造装置株）や、ソフトウェア開発用のプロジェクト管理ツールの市場規模が拡大
し、中長期的な成長が期待できると判断したアトラシアン（オーストラリアのソフトウェ
ア株）などを買い付けしました。一方、当初期待していた成長が一定程度株価に織り込
まれたと判断したインテュイティブサージカル（米国のヘルスケア機器・用品株）や、
大手企業による買収が発表されたため今後の株価上昇余地が限定的と判断したレッド
ハット（米国のソフトウェア株）、米医療保険制度に対する不透明感が高まる中で相対的
に株価の上昇余地が限定的と判断したユナイテッドヘルス・グループ（米国のヘルスケ
ア・プロバイダー/ヘルスケア・サービス株）などを売却しました。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

［野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース］ 

・主要投資対象である［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］受益証券を期

を通じておおむね高位に組み入れました。 

 

・為替ヘッジ（為替の売り予約） 

当ファンドの運用の基本方針に従い、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッ

ジ（先進国通貨等による代替ヘッジを含みます。）により為替変動リスクの低減を図りました。 

 

［野村グローバルAI関連株式ファンド Bコース］ 

・主要投資対象である［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］受益証券を期

を通じておおむね高位に組み入れました。 

 

・為替ヘッジ（為替の売り予約） 

当ファンドの運用の基本方針に従い、為替ヘッジは行ないませんでした。 

 

 

◎今後の運用方針 

［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］ 

・投資環境 

米国経済は、１-３月期の実質GDP（国内総生産）成長率が前期比年率＋3.2％へと加速する

など堅調に推移しています。４月の良好な雇用統計など労働市場は依然として底堅く、景気を

下支えすると見込まれます。また、５月のFOMCでは追加利上げが見送られ、金融引き締めに

慎重な政策スタンスが堅持されています。もっとも、足元で米中貿易交渉の不透明感が増すな

ど摩擦解消は容易ではなく、引き続き注視する必要があります。 

 

・運用方針 

当ファンドでは、世界各国の株式の中から、高度なAI先端技術の研究成果に着目し、AIの活

用、実用化によって恩恵を受け、高い成長が期待される企業等に投資を行ないます。 

AI関連などの高成長が期待される分野への注目は引き続き高く、各分野での勝ち組企業がま

すます強くなるという現象が目立ちます。加えて、ITセクターだけでなく、幅広い業種や分野

でAIを活用した新しい技術やビジネスモデルも普及してきています。引き続き中長期的な競争

優位性を見極めることを重視し、銘柄を選択してまいります。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

［野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース］ 

主要投資対象である［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］受益証券を高

位に組み入れ、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジ（先進国通貨等による

代替ヘッジを含みます。）により為替変動リスクの低減を図ることを基本とします。 

 

［野村グローバルAI関連株式ファンド Bコース］ 

主要投資対象である［野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド］受益証券を高

位に組み入れ、実質組入外貨建資産については為替ヘッジを行なわない方針です。 

 

今後とも、引き続きご愛顧を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2018年11月15日～2019年５月14日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 104  0.830  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 50)  (0.402)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 50)  (0.402)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 2   0.018   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  2)  (0.018)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.005   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.005)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.007   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.006)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 108   0.860    

期中の平均基準価額は、12,487円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2018年11月15日～2019年５月14日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 84,788,253 117,352,436 99,084,159 137,729,098 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2018年11月15日～2019年５月14日) 

 

項 目 
当 期 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 163,613,824千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 280,468,490千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.58   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2018年11月15日～2019年５月14日) 

 

＜野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 59,940 － － 103,673 805 0.8 

平均保有割合 47.8%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 25,184千円 
うち利害関係人への支払額（B） 186千円 

（B）／（A） 0.7％   
 
＊売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社です。 

 

○組入資産の明細 (2019年５月14日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 105,410,954 91,115,048 127,770,632 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2019年５月14日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 127,770,632 96.5 

コール・ローン等、その他 4,571,948 3.5 

投資信託財産総額 132,342,580 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（245,228,822千円）の投資信託財産総額

（264,546,554千円）に対する比率は92.7％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝109.43円、１カナダドル＝

81.28円、１ユーロ＝122.93円、１香港ドル＝13.94円。 

 

  

親投資信託残高 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2019年５月14日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 248,854,858,962   

 コール・ローン等 3,217,338,056   

 野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド(評価額) 127,770,632,463   

 未収入金 117,866,888,443   

(B) 負債 120,822,673,586   

 未払金 116,527,855,950   

 未払収益分配金 2,051,464,366   

 未払解約金 1,076,079,664   

 未払信託報酬 1,165,015,938   

 未払利息 2,857   

 その他未払費用 2,254,811   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 128,032,185,376   

 元本 102,573,218,331   

 次期繰越損益金 25,458,967,045   

(D) 受益権総口数 102,573,218,331口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,482円 
 

（注）期首元本額は 118,450,589,011円、期中追加設定元本額は

4,886,055,630円、期中一部解約元本額は20,763,426,310円、１口

当たり純資産額は1.2482円です。 

○損益の状況 (2018年11月15日～2019年５月14日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       743,447   

 支払利息 △       743,447   

(B) 有価証券売買損益 6,595,577,532   

 売買益 13,507,242,423   

 売買損 △ 6,911,664,891   

(C) 信託報酬等 △ 1,167,281,549   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 5,427,552,536   

(E) 前期繰越損益金 10,158,545,830   

(F) 追加信託差損益金 11,924,333,045   

 (配当等相当額) (   6,753,862,849)  

 (売買損益相当額) (   5,170,470,196)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 27,510,431,411   

(H) 収益分配金 △ 2,051,464,366   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 25,458,967,045   

 追加信託差損益金 11,924,333,045   

 (配当等相当額) (   6,758,306,671)  

 (売買損益相当額) (   5,166,026,374)  

 分配準備積立金 13,599,127,229   

 繰越損益金 △    64,493,229   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2018年11月15日～2019年５月14日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2018年11月15日～ 
2019年５月14日 

a. 配当等収益(経費控除後) 531,252,964円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 11,859,839,816円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 15,119,338,631円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 27,510,431,411円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,682円 

g. 分配金 2,051,464,366円 

h. 分配金(１万口当たり) 200円 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 200円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2018年11月15日～2019年５月14日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 107  0.830  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 52)  (0.402)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 52)  (0.402)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 2   0.018   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  2)  (0.018)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.005   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.005)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.007   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.006)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 111   0.860    

期中の平均基準価額は、12,893円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 

 



品 名：90001_140695_140696_004_02_野村グローバル AI 関連株式ファンド A コース／B コース_773503.docx 

日 時：2019/6/7 15:40:00 

ページ：18 

 

－ 18 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2018年11月15日～2019年５月14日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 2,447,112 3,230,184 22,920,927 32,201,701 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2018年11月15日～2019年５月14日) 

 

項 目 
当 期 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 163,613,824千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 280,468,490千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.58   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2018年11月15日～2019年５月14日) 

 

＜野村グローバルAI関連株式ファンド Bコース＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 59,940 － － 103,673 805 0.8 

平均保有割合 52.2%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 27,465千円 
うち利害関係人への支払額（B） 204千円 

（B）／（A） 0.7％   
 
＊売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社です。 

 

○組入資産の明細 (2019年５月14日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 118,004,560 97,530,745 136,767,364 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2019年５月14日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド 136,767,364 96.6 

コール・ローン等、その他 4,773,293 3.4 

投資信託財産総額 141,540,657 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（245,228,822千円）の投資信託財産総額

（264,546,554千円）に対する比率は92.7％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝109.43円、１カナダドル＝

81.28円、１ユーロ＝122.93円、１香港ドル＝13.94円。 

 

  

親投資信託残高 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2019年５月14日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 141,540,657,329   

 コール・ローン等 4,773,292,490   

 野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド(評価額) 136,767,364,839   

(B) 負債 4,498,908,264   

 未払収益分配金 2,141,720,929   

 未払解約金 1,076,969,146   

 未払信託報酬 1,277,740,961   

 未払利息 4,239   

 その他未払費用 2,472,989   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 137,041,749,065   

 元本 107,086,046,456   

 次期繰越損益金 29,955,702,609   

(D) 受益権総口数 107,086,046,456口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,797円 
 

（注）期首元本額は 126,595,894,885円、期中追加設定元本額は

5,927,362,774円、期中一部解約元本額は25,437,211,203円、１口

当たり純資産額は1.2797円です。 

○損益の状況 (2018年11月15日～2019年５月14日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       573,732   

 支払利息 △       573,732   

(B) 有価証券売買損益 4,291,575,468   

 売買益 6,199,998,562   

 売買損 △ 1,908,423,094   

(C) 信託報酬等 △ 1,280,213,950   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 3,010,787,786   

(E) 前期繰越損益金 16,672,097,706   

(F) 追加信託差損益金 12,414,538,046   

 (配当等相当額) (   7,647,151,054)  

 (売買損益相当額) (   4,767,386,992)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 32,097,423,538   

(H) 収益分配金 △ 2,141,720,929   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 29,955,702,609   

 追加信託差損益金 12,414,538,046   

 (配当等相当額) (   7,652,193,125)  

 (売買損益相当額) (   4,762,344,921)  

 分配準備積立金 17,541,164,563   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2018年11月15日～2019年５月14日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2018年11月15日～ 
2019年５月14日 

a. 配当等収益(経費控除後) 489,004,250円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 2,521,783,536円 

c. 信託約款に定める収益調整金 12,414,538,046円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 16,672,097,706円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 32,097,423,538円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,997円 

g. 分配金 2,141,720,929円 

h. 分配金(１万口当たり) 200円 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 200円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2019年５月14日現在) 

＜野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド＞ 
 下記は、野村グローバルAI関連株式ファンド マザーファンド全体(188,645,794千口)の内容です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

株    数 株    数 評  価  額 

 千株 千株 千円 

医薬品（13.7％）    

ペプチドリーム 389.2 389.2 2,167,844 

機械（38.6％）    

ダイキン工業 649.5 464 6,113,200 

陸運業（－％）    

東日本旅客鉄道 373.1 － － 

サービス業（47.7％）    

リクルートホールディングス 962 962 3,099,564 

セコム 478.8 478.8 4,443,264 

合 計 
株 数 ・ 金 額 2,852 2,294 15,823,872 

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 5 4 ＜6.0％＞ 
 
＊各銘柄の業種分類は、期首、期末の各時点での分類に基づいています。 

＊銘柄欄の（ ）内は、国内株式の評価総額に対する各業種の比率。 

＊評価額欄の< >内は、このファンドが組み入れているマザーファンドの純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

国内株式 
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野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース

 

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 百株 百株 千米ドル 千円  

ADOBE INC 4,133 5,017 134,305 14,697,005 ソフトウェア 

ALIBABA GROUP HOLDING-SP ADR 3,098 3,908 66,439 7,270,519 インターネット販売・通信販売 

ALPHABET INC-CL A 689 457 51,942 5,684,030 インタラクティブ・メディアおよびサービス 

AMAZON.COM INC 771 743 135,425 14,819,571 インターネット販売・通信販売 

AMGEN INC 2,925 1,107 18,553 2,030,289 バイオテクノロジー 

APPLE INC 3,367 － － － コンピュータ・周辺機器 

AUTOMATIC DATA PROCESS 1,983 2,908 45,731 5,004,366 情報技術サービス 

BIOGEN INC 1,574 － － － バイオテクノロジー 

BLACKROCK INC 747 － － － 資本市場 

BOEING CO 1,232 － － － 航空宇宙・防衛 

CME GROUP INC 3,488 3,839 69,984 7,658,455 資本市場 

CARNIVAL CORP 4,077 1,840 9,711 1,062,731 ホテル・レストラン・レジャー 

CATERPILLAR INC DEL 2,861 2,861 35,848 3,922,882 機械 

CISCO SYSTEMS 10,349 12,589 64,581 7,067,161 通信機器 

DANAHER CORP － 1,820 23,561 2,578,359 ヘルスケア機器・用品 

ELECTRONIC ARTS － 2,727 24,657 2,698,273 娯楽 

FAIR ISAAC CORP 1,230 1,230 33,590 3,675,761 ソフトウェア 

FEDEX CORPORATION 1,087 1,087 18,729 2,049,515 航空貨物・物流サービス 

FORTINET INC 6,354 6,354 50,507 5,527,084 ソフトウェア 

GLOBAL PAYMENTS INC 4,246 4,047 58,114 6,359,515 情報技術サービス 

HONEYWELL INTERNATIONAL INC 5,683 5,513 91,967 10,064,043 コングロマリット 

IDEXX LABORATORIES INC － 1,054 25,572 2,798,360 ヘルスケア機器・用品 

ILLUMINA INC 912 1,109 33,366 3,651,294 ライフサイエンス・ツール/サービス 

INTEL CORP 10,281 9,788 43,811 4,794,247 半導体・半導体製造装置 

INTUIT INC 2,609 2,506 59,374 6,497,368 ソフトウェア 

INTUITIVE SURGICAL INC 2,461 673 32,219 3,525,820 ヘルスケア機器・用品 

LAS VEGAS SANDS CORP 5,717 4,049 25,148 2,751,982 ホテル・レストラン・レジャー 

ELI LILLY & CO. 2,792 － － － 医薬品 

LOCKHEED MARTIN 1,678 876 29,378 3,214,879 航空宇宙・防衛 

MASTERCARD INC 5,978 5,863 141,521 15,486,653 情報技術サービス 

MERCK & CO INC 6,961 3,314 25,574 2,798,577 医薬品 

MICROSOFT CORP 11,073 10,843 133,748 14,636,087 ソフトウェア 

MICRON TECHNOLOGY 2,598 － － － 半導体・半導体製造装置 

NETFLIX INC 919 1,486 51,305 5,614,375 娯楽 

NVIDIA CORP 2,289 － － － 半導体・半導体製造装置 

PALO ALTO NETWORKS INC 2,648 3,791 85,107 9,313,362 ソフトウェア 

RAYTHEON COMPANY 1,909 － － － 航空宇宙・防衛 

RED HAT INC 5,573 － － － ソフトウェア 

SERVICENOW INC 1,525 1,525 39,668 4,340,902 ソフトウェア 

SQUARE INC - A 6,834 9,086 56,687 6,203,319 情報技術サービス 

STRYKER CORP 1,639 1,401 25,806 2,823,996 ヘルスケア機器・用品 

TEXAS INSTRUMENTS INC － 4,953 53,051 5,805,434 半導体・半導体製造装置 

UNITEDHEALTH GROUP INC 2,350 － － － ヘルスケア・プロバイダー/ヘルスケア・サービス 

WORKDAY INC-CLASS A 1,674 1,674 32,488 3,555,270 ソフトウェア 

XILINX INC － 2,789 30,857 3,376,735 半導体・半導体製造装置 

ZOETIS INC 3,185 2,319 23,503 2,571,940 医薬品 

ATLASSIAN CORP PLC-CLASS A － 3,871 46,753 5,116,283 ソフトウェア 

TE CONNECTIVITY LTD 4,643 4,643 40,923 4,478,247 電子装置・機器・部品 

小 計 
株 数 ・ 金 額 148,142 135,660 1,969,521 215,524,709  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 42 38 － ＜81.5％＞   

外国株式 



品 名：90001_140695_140696_004_02_野村グローバル AI 関連株式ファンド A コース／B コース_773503.docx 

日 時：2019/6/7 15:40:00 

ページ：24 

 

－ 24 － 

野村グローバルAI関連株式ファンド Aコース／Bコース
 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(カナダ) 百株 百株 千カナダドル 千円  
CAE INC 6,202 6,202 19,313 1,569,762 航空宇宙・防衛 

小 計 
株 数 ・ 金 額 6,202 6,202 19,313 1,569,762  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜0.6％＞  

(ユーロ…フランス)   千ユーロ   
AIRBUS SE － 1,795 20,742 2,549,866 航空宇宙・防衛 
LVMH MOET HENNESSY LOUIS VUITTON SE － 631 20,448 2,513,718 繊維・アパレル・贅沢品 
SAFRAN SA 8,608 6,560 78,854 9,693,621 航空宇宙・防衛 

ユ ー ロ 計 
株 数 ・ 金 額 8,608 8,987 120,045 14,757,206  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 3 － ＜5.6％＞  

(香港)   千香港ドル   
CSPC PHARMACEUTICAL GROUP LIMITED 110,460 － － － 医薬品 
TENCENT HOLDINGS LTD 7,732 12,745 486,859 6,786,814 インタラクティブ・メディアおよびサービス 

小 計 
株 数 ・ 金 額 118,192 12,745 486,859 6,786,814  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 1 － ＜2.6％＞  

合 計 
株 数 ・ 金 額 281,144 163,594 － 238,638,493  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 46 43 － ＜90.2％＞  

 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊邦貨換算金額欄の< >内は、このファンドが組み入れているマザーファンドの純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。 

＊株数・評価額の単位未満は切り捨て。 

＊銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。 
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＜お申し込み時の留意点＞

販売会社の営業日であってもお申し込みの受付ができない日（以下 ｢申込不可日｣ といいます。）が
あります。
お申し込みの際には、これらの申込不可日に該当する日をご確認のうえ、お申し込みいただきますよ
うよろしくお願いいたします。

（2019年5月14日現在）
年　月 日
2019年５月 27

６月 －
７月 ４
８月 26
９月 ２
10月 －
11月 28
12月 25、26

※ 2019年12月までに該当する「申込不可日」を現時点で認識しうる情報をもとに作成しておりますが、諸事情等により
突然変更される場合があります。
したがって、お申し込みにあたってはその点についても十分ご留意下さい。また、諸事情等による申込不可日の変更は、
販売会社に連絡いたしますので、お問い合わせ下さい。
なお、弊社ホームページ（http://www.nomura-am.co.jp/）にも掲載いたしております。
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